

KURJER WARSZAWSKI.

Wtorek.

21 Czerwca.
3 Lipca.

Rok 1855.

№ 171.

Jutro, Śgo Józefa Kalassatego.

Onegdaj w Kościele XX. *Reformatów*, nowo wyświęcony Kapłan tegoż Zgromadzenia, Xiądz Leander *Grelński*, odbył Prymicje.

Onegdaj w Kościele XX. *Bernardynów*, Amatorów muzyki, w czasie Summy, wykonali Mszę J. K. *Chwałiboga*; tegoż trio z chóram; na *Offertorium*, duet na sopran i tenor J. *Rubiniego*.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku przedstawienia JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa, **NAJMIŁOŚCIWIEJ** rozkazać raczył: Ludwikowi *Rembowskiemu*, w r. 1853 za przestępstwo polityczne, pozbawionemu wszelkich praw stanu i zesłanemu do robót ciężkich w *Syberji* na lat 8, skrócić czas tychże robót do lat czterech, jeżeli on obecnem postępowaniem zdołał chociaż w części zażreć poprzednie przestępstwo swoje.

Rada Administracyjna Królestwa, postanowiła: *Tadeusz Jeska*, b. Aplikant Komissji R. P. i Skarbu, który w roku zeszłym zbiegł za granicę dla uniknięcia odpowiedzialności za należenie do tajnego spisku, uznany jest za wygnańca, i ulega karze konfiskaty majątku bąc już zasekwestrowanego, bąc następnie jeszcze wykryć się mogącego, a to wedle prawdeł postanowieniem z d. 2 (14) Kwie: 1835 r. wskazanych.

OGŁOSZENIA

S. Petersburgskiego Jenerał-Gubernatora Wojennego.

Odebrao wiadomość z południowej telegraficznej linii. *Szpielewska-góra*: śrubowe okręt i fregata stoją na kotwicy.

7go (19) Czerwca 1855 r.

Dziś, 8go (20) Czerwca, o godzinie 10ej wieczorem, odebrano z *Kronsztadu* telegraficzną depeszę, że flota nieprzyjacielska, w liczbie 13 okrętów, 2 fregat, 3 statków parowych i 8 szalup kanonierskich, od wyspy *Seskar* zbliżyła się do *Kronsztadu* i stanęła nie dochodząc do latarni morskiej *Tołbuchina*, po obu jej stronach.

8go (20) Czerwca 1855 r. (Iaw: Ruski).

W d. 13 (25) z. m. umarł w *Petersburgu*, w wieku już podeszłym *Baron Molerus*, Poseł Nadzwyczajny i Minister Pełnomocny N. Króla *Niderlandzkiego* przy Dworze **NAJJAŚNIEJSZEGO PANA**. (*Baron Molerus*, znajdował się kilkakrotnie w *Warszawie*).

Wczoraj w Kościele XX. *Kapucynów*, odprawione zostało Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. *Mikołaja Wiorogórskiego*, Rady Tajnego, Kontrollera Jenerałnego, Członka Rady Administracyjnej Królestwa. Nabożeństwo to, celebrował JW. Xiądz Biskup *Pijałkowski*, Administrator Archi-Diecezji *Warszawskiej*, w asystencji liczne Duchowieństwa. Na wspinałym katafalku, wystawioną była trumna, jako godło śmierci i znakomości człowieka. W około katafalku, jaśniały rześiste światła, któremi oświetlony był i cały Przybytek **PAŃSKI**. Pozostała Wdowa, dwie Córki, oraz Krewni i dawni Współtowarzysze Zmarłego, jako

to: Członkowie Rady Administra: Senatorowie, i inne znakomite Osoby, niemniej wszyscy Urzędnicy N. Izby Obra: i innych Władz Rządowych, przepełniali Kościół. Wymowny JX. *Jan Bogdan*, Kanonik Hono: Katedry *Kalińskiej*, wszedłszy na ambone, skreślił tak cały żywot Zmarłego, jakoteż i wszystkie przynioty jego, któremi jaśniał za życia. W czasie Nabożeństwa, Artysty Opery i Członkowie Orkiestry Teatru, wykonali uroczyste *Requiem*, *Tomaszka*, łącząc swe piękne głosy z dźwiękiem instrumentów.

Jan Majeranowski, Obywatel z *Wieliszewa*, przeżywszy lat 46, po długiej i ciężkiej chorobie, onegdaj przeniósł się do wieczności. Pozostała Matka, Zona i Córka, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, dziś o godz: 3ciej po południu, z *Kaplicy XX. Reformatów*, do rogatek *Petersburgskich*.

Łukasz Gaduszewski, Obywatel, przeżywszy lat 80, wczoraj rozstał się z tym światem. Pozostała Wdowa, Syn, Wnuki i Prawnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 5tej po południu, z *Kaplicy XX. Bernardynów*, na smętarz *Powązkowski*.

(A. n.) Pamięci *Józefy z Przygodzkiej Horodyńskiej*, zmarłej w dniu 29 Maja 1855 r.

z płaczącymi płacz.
Jeszcze nie przebrzmiał żałobny dzwon
Nad grobem Tej, na której cześć
Pieśń tę nastrajam w tak smutny ton,
Którą mi wdzięczność dziś każe nieść.—

Nie gładź zimne, marmury czarne
Pomnikiem Tobie, *Józefo*, są:

Rdza pożre takie pamiątki marne;

My Cię uwiecznim pamięcią swą.

My żywy pomnik w sercach nosimy

Wzniesiony z Twoich uczuć i cnót,

W grubą żałobę serca stroimy;

Ten pomnik nie zna śmiertelnych wrót.—

Podróż Twa w Niebo w smutku zostawia

Tych, co wielbili szlachetność Twą;

Twa nieobecność boleśń nam sprawia;

Ale nie nikną ci, którzy mra.

Zyjesz podwójnie: duch Twój jest w Niebie,

Na skrzydłach swoich Anioł go nieś;

Na ziemi cnót Twych nikt nie pogrzebie,

Bo każdy czyn Twój w serca nam wróś.—

Niby gołębie w stadzie strwożone,

Pięcioro dzieci pod ciosem tym

Wznoszą swe Izawe oczy w tę stronę...

Gdzie duch Twój wzniośł się po tchnieniu swem

Nie płacząc dziecił bo matka w Niebie,

Zanosząc prośby przed **BOZRI** tron,

Ześle nam pomoc w smutku, potrzebie,

I tem nagrodzi swój rychły skon.

A wyrok Niebios, to nie trał świata,

Zrządzeniem **BOZRIEM** on zawsze brzmi:

Ojciec wam został; słodźcie mu lata;

Ułajcie **BOGU** po wszystkie dni.—

Rozalja z domu Krapfen Junod, w 36 roku życia, po długiej i ciężkiej chorobie, wczoraj przeniosła się do wieczności. Stroskany Mąż z nieletniemi Dziećmi i Siostrami zmarłej, zapraszają Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok Jej, jutro o godz: 3ejjz po południu, z domu Nro 1313 przy ulicy *Ordynackiej*, na smętarz *Ewangelicko-Reformowany* odbyć się mające.

Dziś rano, po ciężkiej słabości, rozstał się z tym światem ś. p. *Mikołaj Krasuski*, jeden z Roznosicieli *Kurjera Warszawskiego*. Był to poczciwy i pracowity człowiek, gorliwy w dopełnianiu obowiązków swoich. Redakcja przedsięwzięła odpowiednie środki aby go zastąpić, w tej części miasta (*Krak-Przedmieście* i ulice poniżej ku *Wisła*) gdzie *Kurjera* roznosił. Gdyby jednak skutkiem tego smutnego wypadku, który z łaskawych Prenumeratorów, doznał chwilowego zawodu, raczy po odbiór brakującego numeru, zgłoszenie do Redakcji *Kurjera* uczynić, a natychmiast usłużony będzie.

W tych dniach zesza z tego świata w dobrach swoich *Chrzęstowie*, w Gub: *Warszawskiej*, ś. p. *Ludwika* z Hr: *Ostrowskich* Hr: *Potocka*, Małżonka *JW. Michała* Hr: *Potockiego*, b. *Senatora Kasztelana*. Skon tej *Pani* pogrzeza w żałobę Męża, i liczną Rodzinę Dzieci i Wnuków.

Wczoraj, rozstał się z tym światem ś. p. *Fryderyk-Alexander Diering*, Fabrykant Lamp. Exportacja zwłok jego nastąpi jutro o godzinie wpół do 5ej z południa, z Kaplicy na smętarzu *Ewangelickim*, do grobu familijnego; na którą, pozostała Rodzina, zaprasza Przyjaciół i Zoajomych.

JW. Radaea Tajny Chreptowicz, wyjechał do *Moskwy*. *JW. Jenerał-Major Jazykow*, przybył z *Petersburga*.

W *Żaklikowie*, mieście na granicy Powiatu *Zamojskiego*, od strony *Galicji*, dnia 9go z. m., w Kościele parafjalnym, na stopniach Ołtarza Śtej *TROJCY*, przez wyrzeczenie przysięgi dożgonnej miłości, złączeni zostali: *Roman Dowbor*, Syn ś. p. *Konstantego* i *Jadwigę* z *Hrabiów Lanckorotskich*, z *Panną Antonią*, Córką *Teressy* z *Baronów Błazowskich*, i ś. p. *Antoniego Wierzbickiego*, niegdą *Pułkownika* b. *W. P.* Przed wstąpieniem do Świątyni *PANSKIEJ*, zbudowanej przez *Żaklika* r. 1609, pod wiekamiemi więzami Kościół otaczającemi, natchowanemi poważną starością a mile rozmarzającemi uroczym szumem i przyjemnym cieniem, młodzi Oblubienicy u stóp *Matki* swoich złożyli uszanowanie, jako też licznie zebrany z *Galicji* oraz z *Gubernji Lubelskiej* i *Radomskiej* członkom rodzin swoich. Rodzin, co zachowują ściśle obyczaj dawny, wiare, miłość *BOGA* i sumienie wolne od zarzutów. Miejscowy *Proboszcz* *W. JX. Frabc: Nowakowski*, *Kanonik Sandomierski*, udzielił błogosławieństwo, i przemówił do *Nowożeńców*. A mówił tak pięknie. Po ugoszczeniu wszystkich przez *Matkę Pannę Młodęj*, i spełnieniu toastów wegrzyiem z wieku ośmnastego, *Nowo-Zesłabieni* udali się do dobr *Garbowa*, własności *Pana Młodęgo*, w Pow: *Sandomierskim*.

Na wczorajszym posiedzeniu centralnem *Warsi: Tow: Dobr:*, b. *Prezes Administracji JW. Radaea Tajny Senator Dmitriew*, zdawał sprawozdanie z działań *Towarzystwa*

za rok 1854, które przyjęte zostało z postanowieniem ogłoszenia go drukiem dla wiadomości powszechnej. Następnie między innymi czynnościami, odczytano raport Komitetu, ustanowionego pod przewodnictwem *Przesa Ign: Myslakowskiego*, dla urządzenia zabawy kwiatowej wraz z loteryą fantową w ogrodzie *Saskim*. Z raportu tego jak niemniej przedstawionego przy nim rachunku, który również polecono ogłosić drukiem, okazuje się, iż ogólny przychód z tej zabawy przyniósł rs. 7592 k. 22; a że wydatki uczyniły rs. 1339 k. 77¹/₂; przeto ogólny a czysty dochód na korzyść sierot, wyniósł rs. 6252 k. 44¹/₂ (zł. 41,682 gr. 9), to jest blisko dwa razy więcej jak w r. z. Tak znakomity wpływ, należy zawdzięczyć NAJMILŹSZEJ darowi NAJJAŚNIEJSZEGO *PANA*, wynoszącemu rs. 500 za kilka biletów. Obok tego do podniesienia dochodu, przyczynił się i dar *JO. FELDMARSZAŁKA*, *Księcia Warszawskiego*, *NAMIESTNIKA Królestwa*, w kwocie rs. 100; i nakoniec puseczenie w dniu tym wodotrysku w ogrodzie *Saskim*.

Wczoraj także na posiedzeniu *Warsz: Tow: Dobr:* zaproszone zostały do grona *Opiekunek* tegoż *Towarzystwa JJWW*. *Marja* z *Xiążąt Sangusków*, *Hrabina Alfredowa Potocka*; *Jadwigę* z *Hr. Potockich* *Hrabina Konstantowa Branicka*, i *Józefa* z *Hr. Moszyńskich*, *Hrabina Szembekowa*.

Nadto, na Członków tegoż *Towarzystwa* mających zarazem pełnić obowiązki *Opiekunów Cyrkułowych*, zaproszeni zostali: *WW. August Gerszt*; *Michał Straszak Emeryt*; *Radca Dworu Alojzy Szulc* *Naczelnik Sekcji Prawnej* w *Kom: R. P. i S.*, i *Stanisław Nowowiejski*, *Emeryt*, *Sędzia Pokoju*.

W pracowni *P. Jana Sikorskiego*, jednego ze starszych naszych *Artystów*, znanego z prac swoich na tutejszych wystawach, oraz z obrazu ołtarzowego w *Kaplicy DZIERGIATKA JEZUS*, z obrazu Śgo *MIKOŁAJA* w *Kaplicy Prawosławnej Instytutu Szlacheckiego* i innych, widzieliśmy dwie jego kopje wykonane po mistrzowsku w *Dreźnie*, pierwsza, *Pokutującej Magdaleny* podług *Correggio*; druga, *CHRYSTUSA della Monta z Ticiano*. Nadto z portretów z natury odznacza się obraz jednego z naszych *artystów*, podobieństwem i świetnym kolorytem. Z dawnych obrazów widzieliśmy tam piękny portret po kolana *Stanisława-Augusta*, pędzla słynnego *Baciarellego*, i dwa inne ciekawe dla starożytności. Jeden przedstawia młodego *Hr: Wodzyńskiego* w stroju pazaia czerwonym, z podstrzyżonymi włosami, z podpisem: „malował *Kazimierz Łukaszewicz* w *Włocławku* 2 Kwiet: 1791.” Drugi zaś w ubiorze krajowym w *kontusz* i *zupanie*, z głową goloną i czarnym wąsem, nie znanego malarza. Obraz ten znaleziony w *trumnie*, jest własnością jednej z *Dam* tutejszych, mianowicie *JW. Kanoniczki Dunin*.

Jeden z *Fizyków* miasta zagranicznego, wyborczy podał środek przeciwko *cholercie*, utrzymując, że wszelkie *brpople* i t. p. przyprawy na nie się nie zdadzą. Według niego najniezawodniejszym sposobem ochronienia się od tej choroby, jest: *moć umysłu*, *czystość ciała* i *pożniczkania*, oraz *ostrożność w używaniu pokarmów*, z których należy unikać *surowizn* i *nabiału*. *Fizyk* ten utrzymuje, iż tym sposobem podejmuje się *zabawać* wszystkich od *epidemji*, byle tylko te tak łatwe do wykonania *środki*, *przestrzegać* zechcieli.

Podczas kiedy we Lwowie, postępuje przedruk pomnikowego *Słownika S. B. Lindego*, P. Maurycy *Orgelbrand*, Xiegarz *Wileński*, przedsięwziął ważną pracę wydania *Słownika języka polskiego*. Współpracownikami tego nowego dzieła, są: PP. *Alexander Zdanowicz* Nauczyciel historii, *January Filipowicz* (redaktor niegdyś wydawanego pisma *Lud i Czas*, i współpracownik tłumaczonego a tylko co wydanego *Wykładu Chemji* (Stöckhardla), i *Michał Bohusz Szyszko* (od lat wielu znany jako wyborny tłumacz). Ktoby miał materiały przydatne do tej pracy, proszony jest o ich udzielenie P. Maury: *Orgelbrandt* w *Wilnie*, albo zaśluzonemu w piśmieństwie tutejszem wydawcy i Xiegarzowi P. S. *Orgelbrandt* w *Warszawie*.

Oto nowość modna. Magazyń młód *Steinera* w *Berlinie*, robi kapelusze damskie, przozdabiane świeżymi naturalnymi kwiatami. Elegantki takowych używające, muszą kapelusz swój codziem do ubrania posyłać.

Bawiącym u wód w kraju gościom, pospieszamy donieść, iż liczbę mających zjechać w porze obecnej do *Ciechocinka* i *Buska*, artystów, powiększy także znany fortepjanista P. *Jaronński*, który w połowie b. m. będzie w *Ciechocinku*, a w końcu tegoż miesiąca w *Busku*.

W ciągu dnia onegdajszego zachorowało na cholery osób 31, wyzdrowiało 35, umarło 20, pozostaje w kuracji chorych 164.

W upłynionym tygodniu, sprowadzono do *Warszawy*, (oprócz tego co w spichrzach znajduje się), żyta czet: 9,554, pszenicy czet: 11,519, jęczmienia czet: 2,652, owsa czet: 2,905, grochu czet: 70, gryki czet: 53, kaszy jęczmiennej czet: 85, kartofli czet: 112, siana pudów 10,450, słomy pudów 5,640.

Dla wiadomości Czytelników naszych, zamieszkałych w *Lublinie* i okolicach jego, pospieszamy donieść, iż w przyszłą Niedzielę to jest dnia 8 b. m., o godzinie 8ej w wieczór, w sali Resursowej *Lubelskiej*, P. *Apolinary Kątski*, Solista-Skrzypek JEHO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, da wieczór muzykalny; którego program jest następujący: Część I-sza: *Morceau de Concert*; us motywa z opery: *Purytanie*; Elegja *Ernst'a*, wykonana na pentakordzie, nowym instrumencie, pomysłu P. *Kątskiego*; *Objazd Rycerza*, kaprycio fantastyczne. Część II-ga: *Hommage à Paganini*, adagio appassionato et allegro arpeggio; *Słowik*, fantazja na motywa *Alabiewa*; *Stefan Batory*, poemat-Mazur, poświęcony *Warszawianom*. Z dzieł tych, prócz elegji *Ernst'a*, wszystkie są utworu Koncertanta. Co do ceny, takowa wynosi: pierwsze miejsce, rs. 1 k. 50, i 2^{1/2} na ubogich; drugie, kop: 75, i 2^{1/2} na ubogich. Bilety nabyć będzie można w Xiegarń St. *Streibel*, i przy kassie.

Kurator spadku po s. p. *Julji z Zabiełłów Hrabiny Grabowskiej*, ogłasza, iż w dniu 4 b. m. o godz: 10tej z rana, odbędzie się w gmachu Izby Obrachunkowej, sprzedaż przez publiczną licytację obrazów olejnych i gazet dawniejszych polskich i francuzkich. — Stanisław *Pekosławski*, Patron.

Wczoraj zaczęła się w Xiegarń P. *Zygm. Szeblera*, sprzedaż duplikatów Biblioteki Xiążąd *Radziwiłłów* uiegdý w *Królikarni*. Katalog drukowany obejmuje

wogół dzieł 532. Sprzedane już, przeznaczone na dzień wczorajszy Xiążki, odeszły po cenach dobrych. Dziś, jutro, we Czwartek i w Piątek, dalsza sprzedaż, poczynając od godziny 2^{1/2} po południu.

Nakładem składu nut muzycznych *G. Sennewalda*, wyszły dawno oczekiwane wyjatki z Opery *Carlo il Temerario*, (*Charles le Temeraire*), *Rossiniego*, ułożone na fortepjan przez *Wilhel: Troschel*, Artystę opery. Cena rs. 1.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjały, żądają rs. 5 kop: 32^{1/2}; za obligi *Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 77 kop: 31, dają rs. 76 k. 98; wartość kuponu rs. 1 k. 2^{2/3}; za listy zastawne IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 15 kop: 22, dają rs. 15 kop: 20, wartość kuponu kop: 1^{2/3}; za nową *Rossyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 91 kop: 64, wartość kuponu rs. 1 kop: 11^{1/3}.

Pomiędzy wielu innemi nowemi utworami muzycznemi, stłyszeliśmy także i *Sarę Polke*, napisaną przez P. *Waltera*, o okoliczności *Sary*, znanej Czytelnikom z powieści *J. I. Kraszewskiego*, p. o. *Powieść bez tytułu*. P. *Walter* przypisał tę polkę P. *Kraszewskiemu*; a znawcy którzy mieli sposobność słyszenia takowej, oddają jej wszelkie pochwały.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* przywołani zostali: po Kom: *Podstęp Pana Kapitana*, *Panna Ciemska* i *Pan Komorowski*; po *Krotochwili Młynarz* i *Kominiarz*, *Wszyscy*.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od W. W. kop: 60; od T. P. kop: 90, i od O. M. kop: 50, na światło przed statua *MATKI BOZKIEJ* przed Kościołem *XX. Reformatorów*. — Od Q. X. rs. 1 kop: 50, dla starców i kalek *War: To Dobroczynności*.

ANGLJA. *Londyn*, 30 Czerwca z rana, (dep: tel.). — Na dzisiejszem posiedzeniu Parlamentu, Lord *Panmure* zaprzeczył wieści o podaniu się do dymissji *Lorda Raglan*. Był on chory równie jak *Generał Brown*; obaj jednak wyzdrowieli. *Generał Simson* tymczasowo dowodził armją angielską. (St: Aus:).

Londyn, 30 Czerwca wieczorem, (dep: tel.). — Lord *Panmure* doniósł Izbie, iż *Lord Raglan* umarł w dniu 28 wieczorem. (Schl: Ztg).

Times donosi, że w dniu 21 z. m. przywieziono do *Konstantynopola* 2,000 ranionych. (St: Ant:).

Xdz *Wawrzyniec O'Donnell*, *Katolicki Biskup Galway* w *Irlandji*, rozstał się z tym światem. (In: Bel:).

Wdowa po *Admirale Bower*, nawiedzona została w krótkim czasie, następstwem wielu nieszczęść. Najprzód umarł jej siostrzeniec w *Balaklawie* na cholery. Od tej epidemji umarł wkrótce jej mąż. Niebawem zgorzał do szczytu jej pałac na wsi. Zaraz potem straciła na bankructwie PP. *Strahan*, 30,000 funt: szt.: a na domiar nieszczęść, dowiedziała się teraz, że jej syn znajdujący się pod *Sewastopolem*, jest bez nadziei życia. — *Admiral Karol Napier*, stracił prawie cały swój majątek na bankructwie domu *Strahan*. (Bells Week: Mess:).

AUSTRIA. — Cesarz w dniu 26 z. m. w południe przybył do *Tarnopola*. — Ogłoszonym został rozkaz *Cesar*ski, rozwiązujący rezerwy IIIej i IVej armji (*Węgry* i *Siedmiogród*, *Galicja* i *Bukowina*). (Neue Pr: Ztg).

FRANCJA. *Paryż, 27 Czerwca.* — Nowa pożyczka wynosić będzie 800 miljonów; najwięcej, jeżeli *Francja* poręczy pożyczkę *turecką*, co dług po większy o 50 miljonów. Posiedzenia będą krótkie, bo od Deputatów zażądają tylko pożyczki a może przyspieszonego za rok 1856 poboru z 140,000 ludzi. — Tabela miesięczna porównawcza ceny zboża, ogłoszona przez *Monitora*, wykazuje nowe podwyższenie z 3 1/2 fr. na hektolitrze. — W miastach większych z powodu drożyzny, dobroczynność prywatna i publiczna jest bardzo czynną. (Ind: Belge).

Artylerja kończy baterje, które mają służyć do doświadczeń z kulami konicznymi, bijącymi o 6 kilometrów. (J. de St. Pet.).

Rząd ma podobno zamiar podatkiem obciążyć papier przemysłowy; mówią nawet, że projekt prawa w tym przedmiocie posłano już do Rady Stanu. Wiadomość ta wielkie zrobi wrażenie w tutejszym świecie akcjonariuszów i spekulantów. — Założyć tu mają nowy gród dla robotników złożony z 200 mieszkań. (N. P. Z.).

Paryż, 29 Czer. (d. t.) — Cesarzowa w d. 27 przybyła do *Eaux-Bonnes*. (N. P. Z.)

HISZPANJA. — Z *Madrytu* donoszą pod d. 26, że drugie zebranie ogólne komisji finansów, które się w tym dniu odbyło, odrzuciło plany finansowe *P. Bruil* większą 10 przeciw 4 głosom. Gabinet robi z całej sprawy kwestję gabinetową; wątpią więc znowu o dymisji *Pana Bruil*. Tymczasem deficyt powiększa się w sposób straszliwy; od Stycznia doszedł już do 70 miljonów fr. — W dniu 17 z. m., umarła w *Aranjuez* na cholere, sędziwa *Xiężna Saragossa*, wdowa po słynnym *Jenerale Palafox*. (Ind: Bel.).

SZWECJA. — Pracują czynnie nad naprawą dawnych fortec, których część była zrujnowana. Zatwierdzono znaczne summy na ufortyfikowanie *Karlskrony, Karlsteen, Mälars* i innych miejsc. Pomimo tych i innych przygotowań wojennych, wszyscy przekonani są, że *Szwecja* chyba przemaszona wystąpi z neutralności; dwór i rząd zbyt wiele żywią sympatji dla *Rossji*. (J. de St. Pet.).

TURCJA. — Z *Konstantynopola* donoszą pod d. 18 z. m., że wszystkie zmiany w Ministerjum odroczone są do przybycia *Aali Baszy*. — Rząd od armji *azjatyckiej* otrzymał niezadowolające wiadomości; spotkania żadnego z *Rossjanami* nie było, ale gorąco i niedostatek wywołuje choroby zabierające wiele ofiar; reorganizacja też postępuje bardzo powoli. — *Porta* nie zdaje się zadowoloną z zarządu *Xięcia Stirbeya* w *Woloszczyźnie*; Ambasada też *Angielska* coraz nowo przeciw niemu skargi stawia. — Z *Krymu* ciągle przywożą rannych i chorych, dla opróżnienia ambulansów. (Indep: Belge).

Wiedeńska Presse dowodzi, że jakkolwiek nie można zaprzeczyć moralnego wpływu ostatnim korzyściom odniesionym przez sprzymierzonych, potrzeba im będzie jednak chyba ze dwa lata, nim przy podobnych korzyściach zatkną swój sztandar na ruinach *Sevastopola*. Zdaje się też, że porzucono plan zapowiedziany przez rząd *Francuzki* uderzenia na *Symferopol* i zniszczenia armji *Rosyjskiej* i zechcą jak dawniej *Sevastopol* coraz bardziej ścieśniać szaniami oblężniczymi, co kosztow-

wać musi więcej czasu, ludzi i pieniędzy. Zdaje się, że sprzymierzeni nie uważają się za dość silnych, by rozpocząć wojnę w otwartem polu z *Rossjanami*. — *Jenerał Morris* dowodzi korpusem na *Czernaja*, bo ani *Jenerał Bosquet* ani *Jenerał Canrobert* nie chcieli się podjąć tego dowództwa. (J. de St. Pet.).

S Z A R A D A.

Pierwsza znana litera, a zaś wstecznie *drugi*, Podobno kiedyś ludziom wyswiadczał przysługi, Albo też figle płała, tak nam prawią baśnie, W których trudno dopatrzeć jakiej prawdy jasnie, *A wszystkie* osobliwszą mają własność w świecie, Że w zimie są *gorące*, a zaś *zimne* w lecie. (Zeszła Szarada, Jelen).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Białkowski Ant: Oby: z Radomska nr 472; Czapski Adam Hr. z Cesarstwa nr 625; Fudakowski Iga: Oby: z Gub: Wołyńskiej nr 625; Baron Gejmar Sztab: Kapi: z Białej nr 613; Chowańska Anna Xżna z Petersb: ga nr 613; Opiełński Teod: Profesor z Moskwy nr 626; Popow Porucz: z Białej nr 613; Witkowski Fran: Ob: z Kielc nr 467; Włostowski Wład: Ob: z Karczewki nr 1820. *Wyjechali*: Bentkowski Leon Oby: do Radomia; Chyliński Kar: Oby: do Ojcowa; Kulakowski Xaw: Ob: do Samowodzia; Lewiński Józ: Urzęd: do Brześcia Lit: Wszyński Boles: Baron do Miętkiego; Złotnicki Pulko: do Lukowa.

Przyjechali koleją żelazną: Batchelder Horacy Ob: z Wiednia nr 613; Jakobstam Leop: Kom: Kup: z Wiednia; Luczkievicz Hen: Dokt: Medy.; i Silberstejn Wolf handl: z Krakowa nr 1033.

Wyjechali koleją żelazną: Berska Bronisława Żona Jen: Majora do Karlsbad; Glaser Jerzy-Fryd: Kup: do Niemiec; Józefowicz Józef Kup; i Jüngbertz Hersz handl: do Wrocławia; Kredyk Jan Urzęd: do Krakowa; Wyskieńska Zuzanna Wdowa po Urzędniku do Karlsbad.

DONIESIENIA.

W skutek zaszłej śmierci Grzegorza Schubert, i na mocy upoświadczenia JW. Prezesa Trybunału tutejszego z dnia 20 Czerwca (2 Lipca) r. b., Nr 5417, sprzedane będą we wsi Starawies Okręgu Orłowskim pod Kutnem, przez publiczną licytację w dniu 29 Czerwca (11 Lipca) r. b., i dni następnych, zawsze od godz: 10tej rana, przed Rejentem Okr: Orłowskiego Sikorskim, różne ruchomości do spadku tego należące, jako to: Konie, Bryki, Wozzy, Meble, oraz Sprzęty gospodarskie i domowe; — a w mieście Kutnie, Wina różnego gatunku i cen, ze znałej Szanownej Publiczności piwnicy.

Trzy obszernie i dwa mniejsze **POKOJE**, z Przedpokojem i Ruchnią, umebłowane z Fortepjanem, na 1m piętrze w bliskości Ogrodu Saskiego, do najęcia od 4go Lipca na dwa miesiące. Ktoby życzył, może mieć także sprzęty gospodarskie i Służące pewną do wszelkich usług, Wiadomość w Sklepie Korzennym, na rogu ulicy Zabiej i placu Żelaznej Bramy.

W m. Zgierzu, jest do sprzedania **FORTEPIAN** mahoniowy, prawie nowy, o 7 oktavach, z fabryki rekomendowanej; oraz różne **MEBLE** jesionowe, w dobrym stanie; niemiecki Romoda i Stół mahoniowy przed kanapę. Wiadomość w Zgierzu w Apteczce.

Są dwa **KOCZE** do sprzedania, używane, na stojących resorach, z foderdachami i mocą służące do podróży i do miasta; które można nabyć za pomierną cenę. Wiadomość przy rogu ulicy Śliskiej i Wielkiej, pod Nr 1437, u Kowala.

KLACZ Kara, wierzchowa, wysoka, dobrze ujeżdżona, także przydatna dla Damsy; — przytem dwa **SIODŁA**, są do sprzedania przy ulicy Królewskiej Nr 1,066n, u Schnebergera Berajtera.

Dzisiaj rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południe ciepła stopni 18. Dzisiaj rano wysokość wody na *Wille* stop 4 cali 9.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, 1szy raz *Ziemia Obiecana*. Spotkanie.